



## **VERSIÓN PÚBLICA**

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial, entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento N° 1 para la publicación de la información oficiosa).

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES	FORMA DE PÁGO: CREDITO	PREVISION NO: 1
HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ" FUENTE DE FINANCIAMIENTO FONDO GENERAL	UNIDAD SOLICITANTE: AREA DE LIMPIEZA, Y NUTRICION	
	S.C.L.G No. 08/2022	

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>San Salvador 13 de Enero del 2022</b>	No.Orden:15/2022
----------------	--	------------------

<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>	<b>NIT</b>
---------------------------------------	------------

MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL	
---------------------------------	--

REGLON	CODIGO SINAB	CODIGO ONU	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
						UNITARIO	TOTAL
-	-	-	-	-	LINEA:0301 Atenciones de Salud a Recién Nacido; y controles especializados del embarazo, parto y puerperio. — SUMINISTRO DE INSUMOS DE LIMPIEZA, CEPILLOS Y PACHAS.	-	-
1	80601087	47131807	4302	GALON	HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA COMERCIAL) AL 6% DE CONCENTRACION, GALON, LÍQUIDO COLOR AMARILLO TRANSPARENTE, EN ENVASE RIGIDO PROTEGIDO DE LA LUZ, PRESENTACION EN ENVASE DE 1 GALON.  <b>OFRECEN:</b> HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA COMERCIAL) AL 6% DE CONCENTRACION, GALON, LÍQUIDO COLOR AMARILLO TRANSPARENTE, EN ENVASE RIGIDO PROTEGIDO DE LA LUZ, PRESENTACION EN ENVASE DE 1 GALON. MARCA FRESH-AIR	\$ 1.99	\$ 8,560.98
2	80602138	14111705	12287	C/U	PAPEL TOALLA INTERFOLIADA DE 125 TOALLAS, PAQUETE DE HOJAS DOBLES DE 21X20 CM. APROXIMADAMENTE.  <b>OFRECEN:</b> PAPEL TOALLA INTERFOLIADA DE 125 TOALLAS, PAQUETE DE HOJAS DOBLES DE 21X20 CM. APROXIMADAMENTE. MARCA KLEENEX	\$ 1.24	\$ 15,235.88
3	80602118	14111704	10183	C/U	PAPEL HIGIENICO NORMAL ROLLO, DE 450 HOJAS DOBLES, MEDIDAS APROXIMADAS, DE 10.8 X 9.3 CM.  <b>OFRECEN:</b> PAPEL HIGIENICO NORMAL ROLLO, DE 450 HOJAS DOBLES, MEDIDAS APROXIMADAS, DE 10.8 X 9.3 CM. NUMERO DE HOJAS EXACTAS. No. REGISTRO 23499-0, MARCA KLEENEX	\$ 0.49	\$ 4,989.67
4	80602135	14111703	147	C/U	PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE ROLLO, MINIMO DE 80 HOJAS DOBLES DE 11 X 9 PULGADAS APROXIMADO.  <b>OFRECEN:</b> PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE ROLLO, MINIMO DE 80 HOJAS DOBLES DE 11 X 9 PULGADAS APROXIMADO, MARCA SCOTT	\$ 0.73	\$ 107.31
5	80601036	53131608	872	C/U	JABON DE BAÑO, PASTILLA DE (60-100) GRAMOS APROXIMADAMENTE, PARA RECIEN NACIDOS, COLOR BLANCO, CON AROMA, PROPIEDADES SUAVIZANTES Y HUMECTANTES.  <b>OFRECEN:</b> JABON DE BAÑO, PASTILLA DE (60-100) GRAMOS APROXIMADAMENTE, PARA RECIEN NACIDOS, COLOR BLANCO, CON AROMA, PROPIEDADES SUAVIZANTES Y HUMECTANTES, MARCA MENEN.	\$ 1.09	\$ 950.48
						Pasan....	\$29,844.32



							Vienen....	\$29,844.32
8	80601017	47131803	1419	C/U	<p>DETERGENTE EN POLVO SIN AROMA, SOLUBLE, ESPUMOSO, CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, EN EMPAQUE DE UNA LIBRA, ETIQUETADO Y SELLADO.</p> <p><b>OFRECEN:</b> DETERGENTE EN POLVO SIN AROMA, SOLUBLE, ESPUMOSO, CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, EN EMPAQUE DE UNA LIBRA, ETIQUETADO Y SELLADO. MARCA LARIANZA.</p>	\$ 0.58	\$ 823.02	
10	80602020	47121702	3	C/U	<p>BASUREROS PLASTICOS CON RODOS, TAPADERA Y AGARRADERA, AHULADO, RESISTENTES, EN COLORES VERDE Y/O NEGRO MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.20 CM DE ALTO X 60 DE DIAMETRO, PARA ROPA SUCIA</p> <p><b>OFRECEN:</b> BASUREROS PLASTICOS CON RODOS, TAPADERA Y AGARRADERA, AHULADO, RESISTENTES, EN COLORES VERDE Y/O NEGRO MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.20 CM DE ALTO X 60 DE DIAMETRO, PARA ROPA SUCIA. SIN MARCA</p>	\$ 113.88	\$ 341.64	
11	080602001	47121702	28	C/U	<p>BASURERO PLASTICO CON TAPA DE BALANCIN, DIMENSIONES 50CMS DE ALTO X 40 DE DIAMETRO.</p> <p><b>OFRECEN:</b> BASURERO PLASTICO CON TAPA DE BALANCIN, DIMENSIONES 50CMS DE ALTO X 40 DE DIAMETRO. SIN MARCA</p>	\$ 8.17	\$ 228.76	
12	80602020	47121702	2	C/U	<p>BASUREROS PLASTICOS CON RODOS Y PEDAL, TAPADERA Y AGARRADERA, AHULADO, RESISTENTES, EN COLORES VERDE Y/O NEGRO MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.20 CM DE ALTO X 60 DE DIAMETRO.</p> <p><b>OFRECEN:</b> BASURERO PLASTICO CON RODOS Y PEDAL TAPA Y AGARRADERA, AHULADO, RESISTENTE, EN COLORES VERDE Y/O NEGRO MEDIDA APROXIMADA DE 1.20 CM DE ALTO X 60 DE DIAMETRO, DIMENSIONES 60 CM. SIN MARCA</p>	\$ 143.00	\$ 286.00	
15	80602173	42281709	1750	C/U	<p>CEPILLOS PARA LAVAR PACHAS: ELABORADOS DE MATERIAL RESISTENTE.</p> <p><b>OFRECEN:</b> CEPILLO PARA LAVAR PACHAS. SIN MARCA</p>	\$ 0.81	\$ 1,417.50	
16	080901165	42231808	812	C/U	<p>PACHAS: FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE SIN NINGUN ESTAMPADO, CAPACIDAD DE 4 ONZAS, CON GRADUACION EN ALTO RELIEVE, MATERIAL RESISTENTE A TEMPERATURAS ENTRE 85 Y 100 GRADOS CENTIGRADOS. PROTECTORES Y ROSCAS DE COLOR AZUL Y ROJO.</p> <p><b>OFRECEN:</b> PACHAS: FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE SIN NINGUN ESTAMPADO, CAPACIDAD DE 4 ONZAS, CON GRADUACION MATERIAL RESISTENTE A TEMPERATURAS ENTRE 85 Y 100 GRADOS CENTIGRADOS. PROTECTORES Y ROSCAS DE COLOR AZUL Y ROJO. SIN MARCA</p>	\$ 0.76	\$ 617.12	
-	-	-	-	-	TOTAL.....	-	\$ 33,558.36	

SON: TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO 36 /100 DOLARES

OBSERVACION:

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN DEL HOSPITAL

FECHA DE ENTREGA:

No. De Renglón	1ª. Entrega 15 días después de distribuido el contrato y/u orden de compra.	2ª. Entrega 60 días después de distribuido el contrato y/u orden de compra.	3ª. Entrega 120 días después de distribuido el contrato y/u orden de compra.	4ª. Entrega 180 días después de distribuido el contrato y/u orden de compra.



<b>1, 2, Y 3</b>	25%	25%	25%	25%
<b>Del 4, 5, 8, 10 al 12</b>	100%			
<b>15</b>	100% 7 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA			
<b>16</b>	<b>1ª Entrega:</b> Cuarto día hábil del mes de MARZO <b>200 Unidades</b>	<b>2ª Entrega:</b> Cuarto día hábil del mes de MAYO <b>200 Unidades</b>	<b>3ª Entrega:</b> Cuarto día hábil del mes de JULIO. <b>200 Unidades</b>	<b>4ª Entrega:</b> Cuarto día hábil del mes de SEPTIEMBRE. <b>212 Unidades</b>

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: LICDA. EMELY GEORGINA ALFARO ABREGO, RENGLONES Nos. 1 al 5, 8, 10 al 12 Y LICDA. SANDRA ELIZABETH GALDAMEZ, RENGLONES No. 15 Y 16

CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA

<p>_____ Sra. María Edith de Silva Jefe UACI en Funciones</p>	<p>_____ Licda. Nuvia Orellana de Chávez Administradora</p>
<p>_____ Titular</p>	<p>_____ Contratista</p>



No. De Renglón	1ª. Entrega 15 días después de distribuido el contrato y/u orden de compra.	2ª. Entrega 60 días después de distribuido el contrato y/u orden de compra.	3ª. Entrega 120 días después de distribuido el contrato y/u orden de compra.	4ª. Entrega 180 días después de distribuido el contrato y/u orden de compra.
1, 2, Y 3	25%	25%	25%	25%
Del 4, 5, 8, 10 al 12	100%			
15	100% 7 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA			
16	1ª Entrega: Cuarto día hábil del mes de MARZO 200 Unidades	2ª Entrega: Cuarto día hábil del mes de MAYO 200 Unidades	3ª Entrega: Cuarto día hábil del mes de JULIO. 200 Unidades	4ª Entrega: Cuarto día hábil del mes de SEPTIEMBRE. 212 Unidades


ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: LICDA. EMELY GEORGINA ALFARO ABREGO, RENGLONES Nos. 1 al 5, 8, 10 al 12 Y LICDA. SANDRA ELIZABETH GALDAMEZ, RENGLONES No. 15 Y 16

CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA







Titular



Licda. Nuvia Orellana de Chávez  
Administradora

9/2/2022   
marcela sosa



HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ" UACI  
DOCUMENTO DISTRIBUIDO 09 FEB 2022  
EL SALVADOR